关于开展2018-2019学年第1学期
2018级学生在线开放课程（通识类课程）学习的通知
各教学单位：
（简称“通识课”），又名素质教育通识课程，是指由各专业面向全校学生开设的跨专业公共课程，主要培养学生基本的科学素养、人文素养、艺术素养、身心素养和道德素养等。鼓励学生利用信息手段主动学习、自主学习，增强运用信息技术分析解决问题能力。注重学思结合，倡导启发式、探究式、讨论式、参与式教学，帮助学生学会学习。激发学生的好奇心，培养学生的兴趣爱好，营造独立思考、自由探索、勇于创新的良好环境。
为进一步利用现代信息技术手段推进我校教育教学改革，将慕课（Mooc）、微课、翻转课堂等新型课程和教学模式引入课堂教学，促进优质课程教学资源共建共享，培养学生学习积极性和自主性，提高人才培养质量，我校与超星公司合作，本学期面向2018级学生继续开设《大学计算机基础》、《大学生心理健康教育》和《军事理论》等在在线开放课程。具体开课通知如下：
一、学习对象
2018级全体学生。
二、学习课程
1．《军事理论》：2018级全体本、专科学生(18专升本学生除外)。
2．《大学生心理健康教育》：2018级全体专科生。
3．《大学计算机基础》：本学期开课的2018级本、专科生，包括以下专业：
2018级全校本科生（(18专升本学生除外)；
信息工程学院2018级全体专科生；
电子商务学院2018级电子商务（含跨境电子商务方向）专业专科生；
文化与传播学院2018级广告设计与制作专业、健康管理专业专科生。
三、学习要求：
[bookmark: _GoBack]1.请各二级学院于9月26日前，安排2018级辅导员通知学生(9月27日起)参加网络课程的学习及考试。
2.网络课程考核方式为网上考试，学生在12月10日前必须完成网络课程的学习及考试，网络学习结束完成课后作业后，即可参加课程的网上考试。考试成绩将记入我校教务处学生成绩系统（《大学计算机基础》和《大学生心理健康教育》课记入该课程平时成绩），并归入学籍档案。
3. 2018年春季的通知类在线开放课程（《创新创业教育》、《形势与政策》和《大学计算机基础》已于2018年6月份结课，2018年春季在线开放课程学习或考试未通过的学生，请于9月27日-10月10日参加在线补考，成绩记为“补考及格”或“补考不及格”。
4. 2018年秋季的在线开放课程结课时间为2018年12月10日，结课以后未通过的学生需参加补考。
四、网络选修课登录学习步骤
1.您选修的尔雅通识课程是通过“郑州财经学院尔雅学习平台”网站在线进行学习，分为PC端和手机端两个学习途径：
PC端进行操作：访问地址为：[image: C:\Users\ADMINI~1\AppData\Local\Temp\[5UQ[BL(6~BS2JV6W}N6[%S.png]http://zzjm.benke.chaoxing.com ，请使用您的学号进行登录学习，初始密码为:123456。（非首次登录的同学请用自己修改过的密码）
手机端进行操作：扫描下方二维码下载“学习通”APP，首次登录必须使用“单位账号”输入学校名称、学号和初始密码：123456进行登录。
[image: d:\Documents\Tencent Files\137626272\Image\C2C\249FB5CDCA48D09B8642E63D7BA19EAF.jpg]　　任课教师用自己工号，初始密码123456登录， 在“我教的课”里就能看到所任课程和学习这门课的学生。
2.本学期尔雅通识课程的学习起止日期为2018年9月25日至2018
年12月10日。必须在此日期区间内完成课程的相关任务，任务包括完成在线观看视频、课堂测验和在线考试等（详细分值比例请见登录学习空间首页右上方【统计】里权重的比例）。
3.首次登录学习的同学，在进入后在个人信息管理中及时填写您的正确的联系电话和邮箱，以便学校及时通知您相关学习和考试事宜，以免耽误您的学习计划； 郁闷
4.二次学习无法登录或忘记密码的学生可使用手机号码或邮箱找回密码，也可通过网站“客服”及客服电话400-902-0966获得帮助；
 5.诚信学习：尔雅平台记录了每一位学生的学习数据，如发现不诚信学习的，将反馈给教务处，由学校做出相应的处理，后果由学习者自负，希望各位同学诚信学习，不要投机取巧。
五.如何进行考试
课程的考试，根据“考试类型”的不同，分为不同的状态，可以进行测试、查看等不同的操作。
    1.在学习空间页面上，点击“课程图片”或“课程名称”，进入到课程学习页面。
    2.在矩形框 “全部”下选择考试状态，或输入“关键字”，查看相应的考试信息。学生可根据不同的考试状态进行不同的操作。
考试状态：
· 待完成：指学生需要完成老师的考试。
· 已完成：指学生已完成的考试。
· 待批阅：指系统会对已完成的考试进行批阅并给予分数。
· 已过期：指已过期的考试。
考试类型：
· 我的考试：学生正在学的课程的相应考试。
· 典型试题：具有典型意义的试题，供学生学习。
3.点击“待完成”考试的“去测试”选项，进入到答题页面，在规定时间内完成考试，点击提交即可。
六、学习期间如有平台使用方面的疑问可点击【客服】咨询，客服部咨询热线：400-902-0966。
教 务 处
2018年9月23日
3

image1.png

image2.jpeg